CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 600/2014

Construção de parque infantil no Lago dos
Pioneiros,  ao  lado  do  Parque  Temático
das Águas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
um parque infantil no Lago dos Pioneiros, ao lado do Parque Temático das Águas.

A  demanda  da  construção  de  um  parquinho  surge  do  clamor  da
população, em especial os pais que frequentam o parque. Haja vista que o local
fornece um ambiente agradável, com espaços para o lazer, caminhadas e atividades
físicas, possuindo também uma academia de musculação pública.

Desse modo, devido ao grande movimento do local e a presença de
muitas  crianças,  a  construção  de  um  parque  infantil  será  de  grande  utilidade,
contribuindo para a qualidade de vida de todos com atividades recreativas, que além
de estimular a coordenação motora, favorecerá o visual  harmonizando o referido
espaço.

SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B8270FB06AA612688AF963FF9075E2B7 CODIGO DO DOCUMENTO: 006565
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 600/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi